REQUERIMENTO Nº   55/2008

                ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE HORÁRIO DE ÔNIBUS CIRCULAR NA RUA VERGÍNIO BELGINI, NO BAIRRO SANTO ANTONIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o Bairro Santo Antonio possui grande demanda pelo transporte coletivo, sendo que a população moradora se ressente da falta de horário de ônibus circulares que partam do local às 6 horas da manhã, posto que há inúmeros moradores do bairro que necessitam dessa linha para seguirem ao seu trabalho,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal solicitação a S. Exa. que se digne determinar à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba que implante horário de ônibus circular às 6:00 horas da manhã para atender à população do Bairro Santo Antônio, mais precisamente na Rua Vergínio Belgini, em atendimento a pedidos dos usuários locais dos serviços de transporte coletivo.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2° Secretário – PPS